



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

IIS G. Galilei - R. Luxemburg

MIIS07700L - MITF077015 - MIRC07701G - MIRI07701B
20148 Milano Via Paravia, 31 - tel. 0240091762 - fax 0240090183

Sede G. Galilei 20148 Milano Via Paravia, 31 - tel. 0240091762 - fax 0240090183
Sede R. Luxemburg 20152 Milano Via degli Ulivi, 6 - tel. 0247997859 - fax 0247997033
itgal14@tin.it - mus07700@pec.istruzione.it - www.galilei.milano.it



PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.

CUP: **J46J150108007**

CIG: **Z6B195179B-LOTTO UNICO**

progetto **10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-67.**

Agli Atti
Alla documentazione PON
Al sito Web
Alla T.S.A s.r.l

Prot. N. 2014 /c14 del 15/06/2016 Milano ,

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di attrezzature informatiche RDO-MEPA n° 1191555

PREMESSO CHE :

- con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1169 /c14 del 18 aprile 2016 è stata indetta la procedura di gara per la fornitura di Attrezzature per realizzazione di :

“AMBIENTE POLIFUNZIONALE MULTIDISCIPLINARE E MULTIMEDIALE”

di cui alla nota n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015. PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave e la nota del MIUR prot. n.A0DGEFID/5889 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON *Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”* ed il relativo finanziamento:

Sottoazione	Codice identificativo progetto	Titolo PROGETTO	Importo Autorizzato forniture	Importo autorizzato spese generali	Totale autorizzato progetto
10.8.1.A3	10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-67	AMBIENTE POLIFUNZIONALE MULTIDISCIPLINARE E MULTIMEDIALE	€ 19225.00	€ 750.00	€ 19975.00

- in data 11 maggio 2016 è stata pubblicata sul MEPA la RDO 1191555 con disciplinare e capitolato tecnico dettagliato . e che il criterio scelto per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso
- Che a seguito delle procedure di aggiudicazione, svoltesi sulla piattaforma del MEPA, la ditta:

T.S.A. S.R.L.

con sede legale in PESSANO CON BORNAGO (MI) VIALE PIAVE 68 cap 20060
CF/partita IVA n. 05492010961

si è aggiudicata definitivamente la fornitura del LOTTO UNICO con decreto prot n° 1985/C14 del 09giugno 2016 per un importo contrattuale –iva esclusa- pari a € 14298.00 così come di seguito specificato:

- n° 1 Pc Desktop i7-6700—Asus G11CB-IT009T prezzo : € 940,00
- n° 13 Pc Desktop i5-6400—Asus G11CB-IT010T prezzo : € 728,00
- n° 14 Monitor 21.5”-- ACER UM.WV6EE.009 prezzo : € 105,00
- n° 1 Stampante 3D-WANHAO DUPLICATOR 4S prezzo : € 1584,00
- n° 1 Scanner 3D- MATTER AND FORM prezzo : € 840,00
- che, come previsto dal disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1191555 all'art. 7, emanato da questa Istituzione Scolastica con prot. n. 1479/C14 del 09/05/2016, l'amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto d'obbligo del contratto:

VISTI:

- L'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l'art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;

- L'art. 114 del D.Lgs. 163/2006;

- L'art. 311 del D.P.R. n. 207/2010 –Regolamento di esecuzione ed attuazione del “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi, e forniture”, ai sensi del quale l'Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

- L'art. 106 del D.Lgs. 18 aprile 2016

- CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche per il Laboratorio Polifunzionale Multidisciplinare e Multimediale che si intende realizzare l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d'obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO n. 1191555 – prot. n. 1999/C14 del 13/06/2016
- che risulta una differenza tra base d'asta e offerta accettata pari a € 1460,20 (millequattrocentosessanta/20)

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe:

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di autorizzare l'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO N. 1191555 – prot. n. 1999/C14 del 13/06/2016, per un importo complessivo di 1460,20 (millequattrocentosessanta/20) iva esclusa e di affidare la fornitura alla Ditta :

T.S.A. S.R.L.

con sede legale in PESSANO CON BORNAGO (MI) VIALE PIAVE 68 cap 20060
CF/partita IVA n. 05492010961

nei limiti del quinto d'obbligo del contratto con un incremento della fornitura come a seguire:

Apparecchiatura	Costo unitario iva esclusa €	Quantità richiesta a integrazione	Costo totale iva esclusa €:
Desktop i5-6400—Asus G11CB-IT010T	728,00	2	1456,00

-di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;

-di trasmettere il presente provvedimento al DS.G.A. per gli eventuali provvedimenti di competenza

-di pubblicare la presente determina all'albo della scuola e al sito web.

Per accettazione il fornitore:


T.S.A. S.r.l.



Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Annamaria Borando